o Rodrigues Alves
Vereador

^d l.'

r:ontorme

Justificativa

ro,lidenCiar

.23

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março USO 9001 I SA 8000 11SO 14001

INDICAÇÃO N° 1919/2023
IND

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DA CHAVE PIX E/OU DADOS
BANCÁRIOS (BANCO, AGÊNCIA, CONTA E CNPJ) PARA CONTRIBUIÇÃO VOLUNTÁRIA
DESTINADA AO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE E FUNDO MUNICIPAL DE
CULTURA DE BARUERI, NAS CORRESPONDÊNCIAS OFICIAIS DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder
junto à secretaria competente, para que estude a possibilidade de providenciar a divulgação da
chave PIX e/ou dados bancários (banco, agência, conta e CNPJ) para contribuição voluntária
destinada ao Fundo Social de Solidariedade e Fundo Municipal de Cultura de Barueri, nas
correspondências oficiais do município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 23 de Agosto de 2023.

O Fundo Social de Solidariedade tem como missão oferecer apoio às populações mais
carentes, e o trazendo dignidade a quem os procura e o Fundo Municipal de Cultura de Barueri
que atua no sentido de alcançar o melhor encaminhamento, em questões ligadas a cultura de
Barueri. Ambos responsáveis pela criação e incentivo de diversos projetos e ações no
Município de Barueri.

Com a divulgação dos dados financeiros, como as chaves Pix e os dados bancários,
nas correspondências oficiais, os fundos terão uma maior visibilidade, e consequentemente,
facilitará o envio de doações para ajudar nos trabalhos e projetos futuros e em andamento.

Diante do exposto e contribuindo para o desenvolvimento municipal solicito a
apreciação do executivo dada a relevância da matéria.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199.7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1